(Cap. XIV. — Vers. 1.) **156** Pereat Samaria: quoniam ad amaritudinem conciliavit Deum suum: in gladio pereant: parvuli eorum elidantur, et fetæ ejus discendantur. LXX: Disperdetur Samaria quoniam restitit Deo suo, in gladio corruent, et lactentes eorum elidantur ad eam petram, et habentes in utero disrumpentur. Sæpe diximus decem tribus appellari Samaritanos.

MAR. — Sic mss. antea erat *eripuit, et rapuit, et tulit*. (d) Eadem est in Apologia Pamphili pro Origena quem Rufinus Latine verit, tropologia hujus sententiæ expositio, ut terra ad mortem significandam accipiatur. Ude minime ferendus est Drusius, qui Hieronymi hanc interpretationem, quasi novam atque abnormem, sannis ac risu excepit. In uno Palatinæ mss. haud dubium quin mortis significet. (e) Victorius corrigit ad terram, pro petram, ex ipsa Hieronymi expositione subnexa, et novem mss. exemplaribus, Bætiæ quoque Florentiæ rudiator. Vox Græca est ἔραρη; hæc: significat autem ἔραρον prosteron, terræq; allido: quippe cum ἔραρον: solum pavimentumque notet, non petram. Suida quoque ἔραρον, hoc est terra, exponitur, non petra.

non Dearecha juxta Massoretharum punctationem hodiernam. MAR. — Fortasse Dabarich scripsit S. Doctor, nam et Dabari nostri legunt mss. et קרר hodierna quoque textus Hebraicus præfert. (a) Dearecha Dominus quod suppleant mss. Pro venit Hieronymianam, versio ipsa cecidit. (b) Scilicet sui singularitate, aut unitate, absque hominis commercio. Vide quoque annotavimus in Epist. xxii ad Bustoch. de Virginitate, num. 19, ad ea verba: *Virga Mater est Domini, simplex, pura, sincera, nullo extrinsecus germine coherente, et ad similitudinem Dei uterone secunda*. (c) Ex hoc loco multa, obsequantia apud Hieronymum sunt explananda, nam conceptis verbis asserti animas vincitas apud inferos morte Christi liberatas,

a metropoli Samaria que ex nomine Augusti nunc vocatur Augusta, id est, Sebaste. Cur autem Samaria dicta sit civitas, in Regum volumine legitimus. Imperat igitur propheta, et, ut verius dicam optativo modo loquitur, ut Samaria pereat. Cui cum Deus tanta prepararit bona, illa contra Deum faciat, et magis demonum simulacra sectetur, Symmachus autem non dixit *pereat*, sed μεταμελήσει, id est, *aget penitentiam*, sui que cam ponit erroris, quod dulcissimum Deum, in amaritudinem verterit, ita ut bellatores ejus in gladio pereant, parvuli et lactentes elidantur et terram, et fetæ ejus atque prægnantes disrumpantur in mortem. Que omnia ei accidisse credendum est tempore captivitatis et angustie, quando suam patriam perdidit, et qui evasere gladium, in servitutem perpetuum sunt abducti. De hereticis facilis intelligentia est, quod vocetur Samaria, eo quod Dei præcepta servare se jactent non quod custodes sint Legis ejus, sed quod hoc esse se dicant in similitudinem schismatis Novatianorum, qui et ipsi κατὰ νόμον, id est *mundos*, se vocant, cum sint omnium immundissimi, negantes penitentiam, per quam peccata mundantur, juxta illud quod scriptum est *Lavabis me, et super nivem dealborabor* (Ps. x). Et in Isaiâ: *Lavamini, mundi estote* (Isai. i, 16). Lavacrum autem non baptismum vocat, sed omnem ponitudinem, quæ sordes abluit peccatorum. Pereat igitur hujusmodi Samaria: quia quidquid loquitur repugnat Deo suo et clementiam ejus verit in crudelitatem, usque adeo, ut qui viri sunt apud illam et ad malitiæ (Al. militiæ) statem venire perfectam, spirituali mucrone truncantur. **157** Qui autem parvuli atque lactentes, elidantur ad petram. De quibus et in psalmo legitimus: *Beatus qui tenebit et allidet parvos suos ad petram* (Ps. cxxvi, 9). Fetæ quoque ejus atque prægnantes que de malo semine conceperunt, ideo disrumpentur, ne pessimis liberis faciant. Tale quid et in Evangelio nobis subjicitur: *Væ prægnantibus et nutriendis in diebus illis* (Luc. xxi, 23): diebus videlicet tribulationis et angustie. Interficiuntur autem et bellatores Samariæ: gladio et lactentes elidantur, et prægnantes disrumpuntur: ut pereunte malo semine, zizaniasque ejus exustis, solum remaneat triticum, quod in Domini borrea recondat.